RELACION DE PRESENTACIONES QUE HAN SOLICITADO BAJAR SU PRECIO PARA IGUALAR AL PRECIO MAS BAJO DURANTE EL PERIODO

Cadigo
Nacional

653915

664806

681890
681908
681916
681924
681932
681940
681957
681965

681973
697490

697576

697577

697578

697579

698358

DEL 5 AL 8 DE OCTUBRE DE 2013

Nombre Presentacion .P.VL
solicitado

MALARONE 250 mg/100 mg COMPRIMIDOS 16.95
RECUBIERTOS CON PELICULA, 12 comprimidos '
LATANOPROST KERN PHARMA 50 MICROGRAMOS/ML 729
COLIRIO EN SOLUCION , 1 frasco de 2,5 ml '
QUIRALAM 25 mg COMPRIMIDOS RECUBIERTOS, 20 256
comprimidos '
QUIRALAM 12,5 mg COMPRIMIDOS RECUBIERTOS, 40 308
comprimidos '
QUIRALAM 12,5 mg COMPRIMIDOS RECUBIERTOS, 20 171
comprimidos '
KETESSE 25 mg COMPRIMIDOS, 20 comprimidos 2,56
KETESSE 12,5 mg COMPRIMIDOS, 40 comprimidos 3,08
KETESSE 12,5 mg COMPRIMIDOS, 20 comprimidos 1,71
ENANTYUM 25 mg COMPRIMIDOS, 20 comprimidos 2,56
ENANTYUM 12,5 mg COMPRIMIDOS, 40 comprimidos 3,08
ENANTYUM 12,5 mg COMPRIMIDOS, 20 comprimidos 1,71
DEXKETOPROFENO CINFA 25 MG POLVO PARA SOLUCION ORAL 256
EFG , 20 sobres !
Dexketoprofeno Fermon 25 mg granulado EFG,

2,56
20 sobres
Dexketoprofeno Fermon 25 mg comprimidos EFG,

- 2,56

20 comprimidos
Dexketoprofeno Menarini 25 mg granulado EFG,

2,56
20 sobres
Dexketoprofeno Menarini 25 mg comprimidos EFG,

2,56
20 comp.
DEXKETOPROFENO FERMON 50 mg/2 ml, sol iny o 358

concentrado para sol para perfus

Pagina 1

PVP

25,44

10,94

3,84
4,62
2,57
3,84
4,62
2,57
3,84
4,62
2,57
3,84

3,84

3,84

3,84

3,84

5,37

PVPIVA

solicitado solicitado

26,46

11,38

4,00
4,81
2,67
4,00
4,81
2,67
4,00
4,81
2,67
4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

5,59

ACEPTADA/
DENEGADA

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

DENEGADO

OBSERVACION

Solicitud de precio
igual al precio actual




RELACION DE PRESENTACIONES QUE HAN SOLICITADO BAJAR SU PRECIO PARA IGUALAR AL PRECIO MAS BAJO DURANTE EL PERIODO

Cadigo
Nacional

698359
722215

722314

780684

780775

780783

781047

885699

DEL 5 AL 8 DE OCTUBRE DE 2013

., PVL PVP PVPIVA

Nombre Presentacion .. .. .
solicitado solicitado solicitado

DEXKETOPROFENO MENARINI 50 mg/2 ml, sol iny o 3,58 5,37 5,50
concentrado para sol para perfus
CONCERTA 36 mg COMPRIMIDOS DE LIBERACION
PROLONGADA, 30 comprimidos 23,66 35,51 36,94
CONCERTA 54 mg COMPRIMIDOS DE LIBERACION 30,74 46.14 47.99

PROLONGADA, 30 comprimidos

ENANTYUM 50 mg/2 ml SOLUCION INYECTABLE O
CONCENTRADO PARA SOLUCION PARA PERFUSION, 3,58 5,37 5,59
6 ampollas de 2 ml

KETESSE 50 mg/2 ml SOLUCION INYECTABLE O
CONCENTRADO PARA SOLUCION PARA PERFUSION, 3,58 5,37 5,59
6 ampollas de 2 ml

QUIRALAM 50 mg/2 ml SOLUCION INYECTABLE O
CONCENTRADO PARA SOLUCION PARA PERFUSION, 3,58 5,37 5,59
6 ampollas de 2 ml

ADOLQUIR 50 mg/2 ml SOLUCION INYECTABLE O
CONCENTRADO PARA SOLUCION PARA PERFUSION, 3,58 5,37 5,59
6 ampollas de 2 ml

ADOLQUIR 25 mg COMPRIMIDOS RECUBIERTOS, 20

< 2,56 3,84 4,00
comprimidos

ACEPTADA/
DENEGADA

DENEGADO

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

ACEPTADA

OBSERVACION

Solicitud de precio
igual al precio actual

Pagina 2




