RELACIÓN DE PRESENTACIONES QUE HAN SOLICITADO BAJAR SU PRECIO PARA IGUALAR AL PRECIO MAS BAJO DURANTE EL PERIODO DEL 5 AL 8 DE OCTUBRE DE 2013

Código Nacional	Nombre Presentación	PVL solicitado	PVP solicitado	PVPIVA solicitado	ACEPTADA / DENEGADA	OBSERVACIÓN
653915	MALARONE 250 mg/100 mg COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON PELICULA, 12 comprimidos	16,95	25,44	26,46	ACEPTADA	
664806	LATANOPROST KERN PHARMA 50 MICROGRAMOS/ML COLIRIO EN SOLUCIÓN , 1 frasco de 2,5 ml	7,29	10,94	11,38	ACEPTADA	
681890	QUIRALAM 25 mg COMPRIMIDOS RECUBIERTOS, 20 comprimidos	2,56	3,84	4,00	ACEPTADA	
681908	QUIRALAM 12,5 mg COMPRIMIDOS RECUBIERTOS, 40 comprimidos	3,08	4,62	4,81	ACEPTADA	
681916	QUIRALAM 12,5 mg COMPRIMIDOS RECUBIERTOS, 20 comprimidos	1,71	2,57	2,67	ACEPTADA	
681924	KETESSE 25 mg COMPRIMIDOS, 20 comprimidos	2,56	3,84	4,00	ACEPTADA	
681932	KETESSE 12,5 mg COMPRIMIDOS, 40 comprimidos	3,08	4,62	4,81	ACEPTADA	
681940	KETESSE 12,5 mg COMPRIMIDOS, 20 comprimidos	1,71	2,57	2,67	ACEPTADA	
681957	ENANTYUM 25 mg COMPRIMIDOS, 20 comprimidos	2,56	3,84	4,00	ACEPTADA	
681965	ENANTYUM 12,5 mg COMPRIMIDOS, 40 comprimidos	3,08	4,62	4,81	ACEPTADA	
681973	ENANTYUM 12,5 mg COMPRIMIDOS, 20 comprimidos	1,71	2,57	2,67	ACEPTADA	
697490	DEXKETOPROFENO CINFA 25 MG POLVO PARA SOLUCION ORAL EFG , 20 sobres	2,56	3,84	4,00	ACEPTADA	
697576	Dexketoprofeno Fermon 25 mg granulado EFG, 20 sobres	2,56	3,84	4,00	ACEPTADA	
697577	Dexketoprofeno Fermon 25 mg comprimidos EFG, 20 comprimidos	2,56	3,84	4,00	ACEPTADA	
697578	Dexketoprofeno Menarini 25 mg granulado EFG, 20 sobres	2,56	3,84	4,00	ACEPTADA	
697579	Dexketoprofeno Menarini 25 mg comprimidos EFG, 20 comp.	2,56	3,84	4,00	ACEPTADA	
698358	DEXKETOPROFENO FERMON 50 mg/2 ml, sol iny o concentrado para sol para perfus	3,58	5,37	5,59	DENEGADO	Solicitud de precio igual al precio actua

RELACIÓN DE PRESENTACIONES QUE HAN SOLICITADO BAJAR SU PRECIO PARA IGUALAR AL PRECIO MAS BAJO DURANTE EL PERIODO **DEL 5 AL 8 DE OCTUBRE DE 2013** Código **PVP** PVPIVA PVL ACEPTADA / **OBSERVACIÓN** Nombre Presentación DENEGADA **Nacional** solicitado solicitado solicitado DEXKETOPROFENO MENARINI 50 mg/2 ml, sol iny o Solicitud de precio 698359 3,58 5,37 5,59 DENEGADO concentrado para sol para perfus igual al precio actual CONCERTA 36 mg COMPRIMIDOS DE LIBERACION 722215 23,66 36.94 ACEPTADA 35.51 PROLONGADA, 30 comprimidos CONCERTA 54 mg COMPRIMIDOS DE LIBERACION 722314 30,74 ACEPTADA 46,14 47,99 PROLONGADA, 30 comprimidos ENANTYUM 50 mg/2 ml SOLUCION INYECTABLE O CONCENTRADO PARA SOLUCION PARA PERFUSION. 3,58 5,37 5,59 780684 **ACEPTADA** 6 ampollas de 2 ml KETESSE 50 mg/2 ml SOLUCION INYECTABLE O 780775 CONCENTRADO PARA SOLUCION PARA PERFUSION. 3.58 5.37 5.59 ACEPTADA 6 ampollas de 2 ml QUIRALAM 50 mg/2 ml SOLUCION INYECTABLE O CONCENTRADO PARA SOLUCION PARA PERFUSION, 3,58 5,59 780783 5,37 ACEPTADA 6 ampollas de 2 ml ADOLQUIR 50 mg/2 ml SOLUCION INYECTABLE O CONCENTRADO PARA SOLUCION PARA PERFUSION, 3,58 **ACEPTADA** 781047 5,37 5.59 6 ampollas de 2 ml ADOLQUIR 25 mg COMPRIMIDOS RECUBIERTOS, 20 2,56 3,84 ACEPTADA 885699 4.00 comprimidos